[image: image1.png]

[image: image2.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының

Поляковка ауыл Советы

ауыл биләмәүе

Советы
453415, Дәүләкән районы, Поляковка. ауылы,
Поляковка Ур., 2
Совет
сельского поселения Поляковский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                       453415, Давлекановский район, с..Поляковка,

                                      ул..Поляковская, 2

ҠАРАР

24 апрель 2018 й
	№ 19
	РЕШЕНИЕ

24 апрель 2018 г.

 О внесении изменений в Положение о порядке сообщения депутатами Совета сельского поселения Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении

своих полномочий, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, утвержденное решением Совета от 05.08.2016 г. № 34
В целях реализации положений статьи 12.1 Федерального закона             от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в соответствии            со статьей 12.3 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з               «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке сообщения депутатами Совета сельского поселения Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение), утвержденное решением Совета сельского поселения Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 05.08.2016 г. № 34 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

3. Депутаты направляют в Комиссию по соблюдению правил депутатской этики и урегулированию конфликта интересов  уведомление, составленное по форме согласно приложению к настоящему Положению.

1.2. В Приложении к Положению слова «В Комиссию по контролю за достоверностью сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета сельского поселения Поляковский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, а также по урегулированию конфликта интересов» заменить словами «В Комиссию по соблюдению правил депутатской этики и урегулированию конфликта интересов».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению Регламента Совета.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет».
Глава сельского поселения

Поляковский сельсовет                                    Е.Е. Гладышев